Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»
 ____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

31.08.2023 № 575

О режиме работы МАОУ «Гимназия города Юрги»

Для чёткой организации труда учителей и учащихся МАОУ «Гимназия города Юрги»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить 5-ти дневную рабочую неделю для 1-х  классов

2. Установить 6-ти дневную рабочую неделю для 2 – 11-х классов

3. Утвердить расписание звонков уроков  и продолжительность перемен:

понедельник, четверг  (2-11 классы)                        понедельник, четверг  (1 классы)
№ урока время

первого

звонка

время начала и

конца урока

продолжи

тельность

перемены

 № урока время начала и

конца урока

продолжи

тельность

перемены

Разговоры о

важном/

проф-ный час

08.28 08.30 – 09.00 20 мин.  Разговоры о

важном/ проф-ный

час

08.30 – 09.00 20мин.

1 урок 09.18 09.20 – 10.00 10 мин.  1 урок 09.20 – 10.00 10 мин.

2 урок 10.08 10.10 – 10.50 20 мин.  2 урок 10.10 – 10.50 20 мин

3 урок 11.08 11.10 – 11.50 20 мин.  Динамическая пауза 11.10 – 11.50 20 мин

4 урок 12.08 12.10 – 12.50 15 мин.  3 урок 12.10 – 12.50

5 урок 13.03 13.05 – 13.45 10 мин.

6 урок 13.53 13.55 – 14.35 10 мин.

7 урок 14.43 14.45 – 15.25

Планерка в понедельник,  в 15.30

вторник, пятница (2-11 классы)
№ урока время первого звонка  (сентябрь-май)

время начала и конца урока продолжительность перемены

1 08.28 08.30 – 09.15 10 минут

2 09.23 09.25 – 10.10 20 минут

3 10.28 10.30 – 11.15 20 минут

4 11.33 11.35 – 12.20 15 минут

5 12.33 12.35 – 13.20 10 минут

6 13.28 13.30 – 14.15 10 минут

7 14.23 14.25 – 15.10

вторник, пятница (1 классы)
№

уро

ка

время

первог

о

звонка

сентябрь-октябрь ноябрь-декабрь январь-май

время начала

и конца урока

продолжи

тельность

перемены

время начала

и конца урока

продолжи

тельность

перемены

№

уро

ка

время

перво

го

звонка

время начала и

конца урока

продолж

ительно

сть

перемен

ы

1 08.28 08.30 – 09.05 20 минут 08.30 – 09.05 20 минут 1 08.28 08.30 – 9.10 15 мин

2 09.23 09.25 – 10.00  09.25 – 10.00  2 09.23 09.25 – 10.05 25 мин

  Динамическая пауза

3 11.33 11.35 – 12.10  11.35 – 12.10 25 минут 3 10.28 10.30 – 11.10 25 мин

4 12.33   12.35 – 13.10  4 11.33 11.35 – 12.15 20 мин

5      5 12.33 12.35 – 13.15

среда  (2-11 классы)                                                                среда  (1 классы)
№ урока время

первого

звонка

время начала и

конца урока

продолжи

тельность

перемены

 № урока время начала и

конца урока

продолжи

тельность

перемены

кл.час 08.28 08.30 – 09.10 10 мин.  кл час 08.30 – 09.10 10мин.

1 урок 09.18 09.20 – 10.00 10 мин.  1 урок 09.20 – 10.00 10 мин.

2 урок 10.08 10.10 – 10.50 20 мин.  2 урок 10.10 – 10.50 20 мин

3 урок 11.08 11.10 – 11.50 20 мин.  Динамическа

я пауза
11.10 – 11.50 20 мин

4 урок 12.08 12.10 – 12.50 15 мин.  3 урок 12.10 – 12.50

5 урок 13.03 13.05 – 13.45 10 мин.

6 урок 13.53 13.55 – 14.35 10 мин.

7 урок 14.43 14.45 – 15.25

Дополнительные занятия
№ урока продолжительность занятия продолжительность перемены

1 урок 16.15 – 16.55 5 мин.

2 урок 17.00 – 17.40 5 мин.

3 урок 17.45 – 18.25 5 мин.

4 урок 18.30 – 19.10 5 мин.

5 урок 19.15 – 19.55

суббота (2-11 классы)
№ урока время первого звонка время начала и конца урока продолжительность перемены

1 урок 08.28 08.30 – 09.15 10 мин.

2 урок 09.23 09.25 – 10.10 10 мин.

3 урок 10.18 10.20 – 11.05 10 мин.

4 урок 11.13 11.15 – 12.00 10 мин.

5 урок 12.08 12.10 – 12.55 10 мин.

6 урок 14.03 13.05 – 13.50 10 мин.

7 урок 14.58 14.00 – 14.45

4. Установить следующие сроки и продолжительность каникул в течение учебного

года:

09.10.2023 - 15.10.2023 (7 дней)

20.11.2023 - 26.11.2023(7 дней)

01.01.2024 - 07.01.2024(9 дней)

19.02.2024- 25.02.2024 (7 дней)

08.04.2024- 14.04.2024 (7 дней)

26.05.2024 - 31.08.2024 (для учащихся 1-х классов)

01.06.2024- 31.08.2024 (для учащихся 2-8-х классов)

Для 9 и 11 классов – начало летних каникул в соответствии с расписанием
государственной итоговой аттестации.

Считать не учебными днями: для учащихся 6-11-х классов 02.09.2023 г., 08.09.2023 г. и

09.09. 2023 г.;

для учащихся 2-5-х классов: 02.09.23, 08.09.23 , 09.09.23; 16.09.23, 23.09.23, 30.09.23, 07.10.23,

21.10.23, 28.10.23, 11.11.23, 18.11.23, 02.12.23, 09.12.2023, 16.12.23, 23.12.23, 30.12.23,

13.01.24, 20.01.24, 27.01.24, 03.02.24, 10.02.24, 17.02.24, 02.03.24, 09.03.24, 16.03.24, 23.03.24,

30.03.24, 06.04.24, 20.04.24, 27.04.24, 04.05.24, 11.05.24, 18.05.24,  25.05.24.

5. Установить продолжительность учебного года:

в 1-х классах – 33 недели

во 2-11-х классах – 34 недели

Продолжительность триместров:

I триместр длится с 01.09.2023 по 19.11.2023

II триместр длится с 27.11.2023 по 18.02.2024

III триместр длится:

для 9, 11 классов с 26.02.2024до окончания сдачи ГИА

для 1 классов с 26.02.2024 по 24.05.2024

для 2 – 8, 10-х классов с 26.02.2024 по 31.05.2024

6. Завершение учебного года:

9, 11 классы –  согласно расписания ГИА

1 классы – 24 мая 2024

2– 8, 10-ые классы – 31 мая  2024 года

7.Практика в летних профильных лагеряхпроводится в июне 2024 года, летняя

трудовая практика для учащихся 6-8, 10-х классов проводится в летний период согласно

Положению о летней трудовой практике в МАОУ «Гимназия города Юрги».

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Л.Ю. Карпова

Писарева А.П.,

заместитель директора по УВР,

89235312426

		2023-09-29T09:02:43+0700
	Карпова Лариса Юрьевна